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INNEHÅLL

År 2022 började hoppfullt. Restriktioner på grund av covid-19 började lätta 
för att i februari släppa helt. Församlingen jublade! Vi kunde samlas till 
bön, sång och gemenskap igen. Vi startade upp församlingens verksamhe-
ter, men vi kunde se att restriktionerna satt spår i människors medvetande, 
det var inte lika många som kom som vi var vana vid. Det var först under 
hösten som människor strömmade till kyrkorna igen och julen blev särskilt 
glädjefylld och välbesökt.  

Vi hann inte mer än glädjas över friheten att ses igen när kriget kom till 
Europa. Församlingen samarbetade nära kommunen och vi förberedde oss 
på en ny flyktingvåg. Församlingen bidrog med språkkunskap och närvaro 
för de flyktingar som kom till kommunen. Vid varje sammankomst i våra 
kyrkor bad vi för de krigsdrabbade i Ukraina. Bland annat bad vi med 
Biskop Andreas bön; 
Gud, du som vill fred och liv.
Sätt en gräns för ondskan och vansinnet.
Vi ber för människorna i Ukraina.
Vi ber att ledare och människor med makt
ska besinna sitt ansvar inför Dig och inför sina folk.
Gud förbarma Dig!

Som en följd av kriget steg elpriserna och under de kallaste månaderna 
tvingades kyrkorådet fatta beslut om att kallställa Botkyrka kyrka. Den 
drivs av direktverkande el och det blev helt enkelt för dyrt för att hålla 
kyrkan i gång. Ett faktum som drev på undersökningen om kyrkans inre 
renovering. 

Det var inte bara elen som blev dyrare utan även maten, vilket diakon-
erna på en gång kände av då fler hjälpsökande kom till församlingens 
diakonimottagningar. Diakonerna konstaterar att fler och nya grupper av 
människor söker sig till dem för hjälp.

År 2022 blev också ett år av förändring. I enlighet med församlings- 
instruktionen förändrades gudstjänsttiderna för att öka tillgängligheten. 
Även formen för gudstjänsten utvecklades. Musiklivet i församlingen fortsatte 
att utvecklas och spred mycket glädje till Botkyrkaborna. 

Konfirmander kom i mängder så församlingen kunde glädja sig över fulla 
läger och många unga ledare. 

Församlingen fortsatta att följa upp lokalförsörjningsplanen och påbörja-
de ombyggnationen av Tumba kyrka. Under år 2023 kommer församling-
ens administration och ledning flytta till kyrkan och hyreskontraktet för 
Gula huset sägas upp. 

Under år 2022 var givmildheten stor i församlingen. Både insamlingen 
till Act Svenska kyrkan och till Botkyrkabarn ökade kraftigt, till förmån  
för behövande. 

Med hopp och tillit stretar Botkyrka 
församling med att gestalta Guds rike i 
Botkyrka så att människor kommer till tro 
och upplever en kristen gemenskap så att 
skapelsen kan återupprättas och Guds rike 
utbreddas ännu mer.

Beatrice Lönnqvist, kyrkoherde

...med hopp och tillit...

BOTKYRKA FÖRSAMLING
Box 240, 14701 Tumba
08-530 222 00
botkyrka.forsamling@svenskakyrkan.se
svenskakyrkan.se/botkyrka
facebook.com/botkyrkaforsamling
instagram.com/botkyrkaforsamling
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Tumba kyrka
Församlingsexpedition

Lilla Dalens  
begravningsplats 

Kyrkogårdsförvaltning

Botkyrka kyrka 
och kyrkogård Ljusets kyrka

Ängskyrkan

Tullinge kyrka 
och kyrkogård

Lida idrottskyrka

I Botkyrka församling 
gestaltas, med hopp och tillit,
Guds nåd för hela skapelsen.

BOTK YRK A FÖRSAMLINGS VISION
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GLIMTAR FRÅN ÅRET 

När Stockholms bokhelg hade 
premiär 2021 medverkade flera 
församlingar i Stockholms stift.

I maj 2022 var det dags för den 
andra upplagan av bokhelgen 
och denna gång medverkade även 
Botkyrka församling. Vi bjöd in till 
fem aktiviteter under bokhelgens 
fyra dagar.

DRÖM NATTEN TILL IDAG
Under torsdagen gästades Ljusets 
kyrka av Anna Järvinen. Hon är 
sverigefinsk kompositör och musi-
ker. Anna Järvinen har även skrivit 
romanen Dröm natten till idag. Vi 
bjöd in till ett författarsamtal med 

STOCKHOLMS BOKHELG
Anna om denna bok. Därefter hade 
hon en konsert.

På fredagen kom Peter Halldorf till 
Tullinge kyrka. Han är en välkänd 
teologisk författare och tidigare 
pastor i Pingströrelsen. Vi bjöd in 
till afterwork och författarsamtal, 
som kretsade kring Peters tre senaste 
böcker: Den åttonde dagen, Den svåra 
kärleken och Själens spegel. 

BOKBORD OCH BARNBÖCKER
Under lördagen anordnade Hela 
Människan bokbord i secondhand-
butiken i Tumba. Där sålde de ut 
sina böcker till låga priser. Söndagen 
inleddes med att Pija Lindenbaum 

besökte Tumba kyrka. Hon är förfat-
tare och illustratör och har produ-
cerat en stor mängd barnböcker. Vi 
bjöd in till bokkalas, där Pija hade 
högläsning ur några av sina böcker.

Därefter var det författarsamtal, 
barnbokstips från Tumba bibliotek, 
fika och musikgudstjänst med utdel-
ning av barnbiblar.

BOTKYRKAS HELGON
Senare på söndagen gästades Botkyrka 
kyrka av Maja Hagerman, som var 
aktuell med boken Minnesbrunnen. 

Samtalet med Maja kretsade kring 
Botvid, helgon, kultur och historia. 
Maja Hagerman har en stark kopp-
ling till Botvid, Botkyrkas helgon, 
bland annat genom boken Min-
nesbrunnen och filmen Botvid och 
miraklerna.

5 
aktiviteter bjöd vi in 
till under Stockholms 

bokhelg

ÅRET I  S IFFROR
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Under året startade nästa fas i 
Botkyrka kyrkas renovering. Kyrkan 
har nyligen fått ett nytt spåntak och 
under 2022 fokuserade vi på fasad 
och fönster. Arbetet fortlöpte enligt 
plan under året.

Kyrkans fasad fogades om för 
första gången på nästan 100 år och 
under en del av renoveringen var den 
vitkalkad. Botkyrka kyrka har nio 
ytterfönster, som fick olika typer av 

BOTKYRKA KYRKA 
RENOVERADES

underhåll. Spåntaket fick även ett 
nytt lager tjära under året.

ÖPPEN KYRKA
Även om Botkyrka kyrka i perioder 
var täckt av byggställningar och 
vissa delar av kyrkogården har varit 
avspärrade har kyrkan kunnat vara 
öppen för gudstjänster, förrättningar 
och annan verksamhet även under 
renoveringen.

BOTKYRKA-
BARN
Botkyrkabarn är vår lokala insam-
lingskampanj. Den startade 2018 och 
har genomförts varje år sedan dess. 
Nu, när kampanjen har funnits i fem 
år, har den verkligen börjat ta fart.

Även om vi främst uppmärksam-
mar kampanjen under advent och jul 
går det att skänka pengar till insam-
lingen under hela året. under 2022 
har vi fått flera stora gåvor från olika 
privatpersoner.

STORA BEHOV
Totalt under året skänktes över 218 000 
kronor till Botkyrkabarn. Under 
advent och jul samlade vi in 58 000 
kronor. Resten av pengarna har 
skänkts via kollekt och som privata 
gåvor.

Alla pengar går till barnfamiljer i 
Botkyrka som lever i någon form av 
utsatthet. Församlingens diakoner 
är ansvariga för att dela ut pengarna. 
Behoven är stora och pengarna blir 
till stor hjälp för många familjer.

ALLHELGONAHELGEN 
I TULLINGE 
Efter flera år med pandemi och 
restriktioner kunde vi nu bjuda in till 
en mer ”vanlig” allhelgonahelg. Kyr-
korna var öppna och kyrkogårdarna 
fylldes med människor som tände ljus 
och mindes sina nära och kära.

STOR SATSNING
I Tullinge satsade arbetslaget stort 
under allhelgonahelgen. Fredag-sön-
dag var Tullinge kyrka öppen för 
ljuständning. Musikerna spelade stilla 
musik. Dessutom inbjöds till samtal 

med tema Första hjälpen vid sorg, 
där besökarna kunde ställa frågor 
om sorg, begravning och liknande 
ämnen, sådant som ofta blir extra ak-
tuellt under allhelgonahelgen. Under 
lördagen hölls med en minnesguds-
tjänst. På söndagen firades mässa och 
därefter var det öppen kyrka. Under 
dagen hölls en retreat på Tullinge gård, 
med stillhet, gemenskap och samtal 
om sorg. Helgen avslutades med en 
allsångskonsert, där projektkören sjöng 
sånger utifrån temat Sångens kraft.

9
fönster på Botkyrka 
kyrka blev restaure-

rade

ÅRET I  S IFFROR

218 000 
kronor skänktes till 

Botkyrkabarn under året

ÅRET I  S IFFROR

13 689 
personer tog emot 
nattvard under våra 

mässor

ÅRET I  S IFFROR
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Ett nyskrivet oratorium om Botkyr-
kas helgon uppfördes inte mindre än 
fyra gånger under våren och somma-
ren, bland annat i Botkyrka kyrka.

BOTVIDSOFFICIET
Oratoriet är skrivet av Tobias Lund-
mark, organist i Salems församling. 
Det innehåller texter från Dresden-
manuskriptet och Botvidsofficiet, 
som båda är översatta av Tryggve 
Lundén.

BOTVIDS ORATORIUM
Botvidsoratoriet framfördes av 

Botkyrka Motettkör och Salems kyr-
kokör tillsammans med solister. Skå-
despelaren Samuel Fröler var recita-
tör. De första två framförandena var i 
Salems kyrka och därefter framfördes 
oratoriet i Strängnäs domkyrka. 

Söndag 19 juni framfördes Bot-
vidsoratoriet även i Botkyrka kyrka. 
Denna konsert var kostnadsfri och 
det lockade många besökare, som helt 
fyllde Botvids kyrka.

LYCKAD 
BASAR 
Lördag 3 december gick årets 
basar i Ängskyrkan av stapeln. För 
första gången sedan 2019 kunde 
vi ha en basar utan restriktioner, 
krav på vaccinationspass och andra 
begränsningar som pandemin 
medfört.

Basar har det varit i Ängskyrkan 
under många år och precis som 
vanligt innehöll årets basar bland 
annat mat- och fikaservering, 
lotterier, prylmarknad, försäljning 
av hembakat bröd, julgodis och 
hantverk.

VÄLBESÖKT
Basaren var välbesökt och det 
märktes också på resultatet. Vi 
fick totalt fick in 70 105 kronor. 
Intäkterna delas lika mellan Act 
Svenska kyrkan, Hela Människan 
Huddinge-Botkyrka-Salem och 
EFS mission.

BOTVIDS OFFICIUM
I augusti framfördes sånger ur Sankt 
Botvids officium i Botkyrka kyrka. 
De medeltida sångerna återupptäcktes 
nyligen efter att ha varit försvunna 
i 500 år. Denna konsert var därför 
unik, då det var första gången sedan 
medeltiden som Botvids officium fick 
ljuda i Botkyrka kyrka.

Ensemble Gemma, David Modin 
och Johannes Geworkian Hellman 
framförde sångerna. Maja Hager-
man var berättare. Under konserten 
visades även ett bildspel. Konserten 
berättade om Botvids minnes i ord, 
ton och bilder.

136
konserter och  

musikgudstjänster 
bjöd vi på

ÅRET I  S IFFROR

44
personer i församlingen 

valde att gå med i Svenska 
kyrkan under året

ÅRET I  S IFFROR
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Under 2022 har vi jobbar mycket 
med vår kommunikation kring dop 
och hur vi bjuder in våra medlem-
mar som precis har fått barn till att 
döpa sin bebis. Just dopkommuni-
kation är något som vi uppmanas 
att jobba kring, för att öka andelen 
barn som döps.

NYA DOPUTSKICK TILL 
NYBLIVNA FÖRÄLDRAR

GRATTISHÄLSNING
Vi använder oss nu av ett system från 
Streamstone, som ägs av Verbum, som 
skickar upp till tre utskick till med-
lemmarna som precis har fått barn. 
När barnet är åtta veckor skickas ett 
vykort med en kort grattishälsning. 
Ett par veckor senare, om familjen inte 

VÄLKOMMEN TILL VÄRLDEN!  
Vi vill gratulera till bebisen. Du och ditt barn är alltid välkomna till oss!

DU ÄR VÄRDEFULL. DU ÄR VIKTIG. DU ÄR ÄLSKAD FÖR DIN EGEN SKULL, FÖR
 INGEN     

 ANNAN ÄR SOM DU.

Den 24 februari inleddes Rysslands 
invasion av Ukraina. Miljontals 
människor flydde och tusentals tog 
sig till Sverige. I Botkyrka starta-
des snabbt ett samarbete mellan 
kommunen och civilsamhället, där 
Botkyrka församling var en aktör. 
Organisationerna möttes varje 
vecka för att uppdatera varandra 
om behoven och utvecklingen.

SAMTAL OCH EKONOMISKT STÖD
Botkyrka församling bidrog bland 
annat med aktiviteter och samtal 
för de som flytt kriget i Ukraina 
och kommit till Botkyrka. Vi gav 
även ekonomiskt stöd för att kunna 
köpa mat, kläder och förnödenheter. 
Där samarbetade vi med Hela 
Människans secondhand i Tumba 
och deras butik Matvinn.

VÄLKOMMEN PÅ DOP!  

DU ÄR VÄRDEFULL. DU ÄR VIKTIG. DU ÄR ÄLSKAD FÖR DIN EGEN SKULL, FÖR
 INGEN     

 ANNAN ÄR SOM DU.

redan har hunnit boka dop, skickar vi 
ett brev med information om dop och 
hur du gör för att boka dop. Innehållet 
i brevet skiljer sig beroende på om fa-
miljen har barn sedan tidigare eller ej.

I vissa fall skickas även en tredje häls-
ning ut, som en sista påminnelse och 
uppmaning om att boka dop. Detta 
görs då strax innan barnet är 16 veckor.

UTVÄRDERAS KONTINUERLIGT
I Streamstones system kan vi se hur 
många som har fått ett, två eller tre 
utskick. Vi började med de nya doput-
skicken inför sommaren och kommer 
att utvärdera dem kontinuerligt.

Än så länge kan vi inte dra några 
slutsatser kring om de nya utskicken 
har påverkat dopstatistiken, men det 
är något som vi ska följa upp.

SÅ HJÄLPTE VI UKRAINSKA FLYKTINGAR
Ukrainsktalanande personal i för-
samlingen har hjälpt till genom att 
tolka och finnas på plats vid kommu-
nens mötesplatser.

I takt med att människorna får ett 
fast boende och börjar etablera sig i 

Sverige ser vi att behoven av stöds-
amtal kommer börja öka. Människ-
orna har upplevt stora trauman, som 
behöver bearbetas.

I Tumba kyrka på nationaldagen 
framfördes The Armed man: A Mass 
for Peace av Karl Jenkins. I konserten 
medverkade Botkyrka Kammar-
kör, Botkyrka Symfoniorkester och 
solister. I samband med konserten 
samlades pengar in till Act Svenska 

kyrkans arbete för Ukraina. Den 4 
september bjöd Ängskyrkan in till en 
välgörenhetskonsert, där vi samla-
de in pengar till barnen i Ukraina. 
Musikelever i åldern 6-11 år sjöng, 
spelade och dansade.

KONSERTER MED INSAMLING TILL UKRAINA

132
personer döptes i våra 

kyrkor

ÅRET I  S IFFROR
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En del av måluppfyllelsen är att 
alla distrikt har arbetat med gud-
tjänstutveckling under 2022.

Arbetet har omfattat förändrade 
gudstjänsttider, för att fler ska få 
möjlighet att fira gudstjänst, samt 
utveckling av gudstjänsternas form, 
innehåll och liturgi. 

Detta har exempelvis resulterat 
i att Tullinge distrikt har lagt stor 
kraft på gudstjänsten för ”små och 
stora”, som nu firas utan agenda 
och där man istället arbetar med 
delaktighet i ord och rörelse utan 

GUDSTJÄNST 

MÅL
 
Gudstjänster i Botkyrka församling ska

1. Ge möjlighet att uppleva gemenskap – 
med Gud, med varandra, och med dig själv

2. Skapa delaktighet och social hållbarhet

3. Vara en undervisande miljö

Variation på röster, språk och gestal-
tande som hörs och syns i gudstjänsten.

Inbjudande moment och miljö 
i gudstjänsten för att göra det 
enkelt för barn/barnfamiljer att fira 
gudstjänst.

Gudstjänstliv på 
olika tider, platser 
och tillsammans 
med andra kristna 
kyrkor.

Under våren 2022 kunde vi äntligen öppna upp våra kyrkor fullt ut och fira gudstjänst utan 
restriktioner på grund av covid-pandemin. I församlingens samtliga kyrkor fortsatte då det 
gudstjänstutvecklingsarbete som pågått de senaste åren, med fokus på att fira gudstjänster 
där deltagarna får möjlighet att uppleva gemenskap med Gud, sig själva och varandra. 

att deltagaren ska behöva kunna 
läsa. En effekt av detta förändrade 
arbetssätt, är mycket välbesökta 
gudstjänster, som präglas av hög 
delaktighet, där många olika röster 
och uttryck tar plats. 

UNDERVISANDE MILJÖ
Ett annat exempel där arbetet med 
delaktighet och att se gudstjänsten 
som en undervisande miljö har 
utvecklats, är i Ljusets kyrka, där 
en barnhörna har skapats. Barn-
hörnan inrymmer idag ett ”barnens 

altarskåp” och liturgiska kläder 
i kyrkoårets färger för barn. I 
samband med gudstjänst – på såväl 
söndagar som vardagar, är effekten 
numera välbesökt barnhörna som 
ger möjlighet för barn att genom 
lek vara delaktiga, lära om kyrkans 
liturgi och språk och få möjlighet 
att uppleva gemenskap.

Vidare har ansvaret för utveck-
lingsarbetet av gudstjänstlivet i 
Ängskyrkan, delats mellan försam-
lingens medarbetare och ansvars-
grupper av församlingsbor. En 

prioteringar
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GUDSTJÄNST 

Ökad variation på aktivitet 
i samband med gudstjänst.

Använda kyrkorummet, symboler 
och liturgi som pedagogiska redskap.

Ett varierat mu-
sik- och körliv för 
alla åldrar.

effekt av detta som vi nu ser är en 
hög grad av delaktighet, där många 
röster får ta plats i gudstjänsten och 
inte minst barn och unga fått vara 
med och forma gudstjänstlivet. 

STOR BREDD
Under året som gått har man 
varje vecka kunnat fira gudstjänst 
i Botkyrka församling på tisdagar 
kl. 18.30, onsdagar kl. 18.30 och 
söndagar kl. 10.00, 11.00, 15.00 
och 17.00. Varje vecka firas minst 
en huvudgudstjänst, enligt svenska 
kyrkans ordning. Bredden på både 
gudstjänsternas utformning och 
aktiviteter kring varje gudstjänst har 
varit stor. Här samsas söndagsmässan 
full av körsång och rik liturgi, med 
den enkla veckomässan och den mer 
meditativa ”Botkyrkamässan” som 
firats i Botkyrka kyrka. Det har firats 

”Mässa under regnbågen” med fokus 
på inkludering och tillgänglighet 
oavsett sexuell läggning eller identitet 
och ”Gudstjänst med små och stora”, 
där barn och unga stått i fokus. I 
samband med gudstjänster, både på 
söndagar och vardagar, har det bland 
annat bjudits in till livssamtal, ”Tala 
tro”, ungdomskvällar och pilgrims-
vandringar. 

INKLUDERANDE
En effekt av det medvetna arbetet 
med att variera tid och uttryckssätt 
i gudstjänsten är att församlingen 
nu har fått ett gudstjänstliv som är 
mer inkluderande och tillgängligt, 
som skapat delaktighet för fler och 
som gett fler och nya församlings-
bor möjlighet att i gudstjänsten 
uppleva gemenskap med Gud, sig 
själva och varandra.   

TANKAR & SAMTAL

Janne Fagerström 
 

”Jag besöker gärna båda kyrkorna i 
norra Botkyrka. På onsdagskvällar 
går jag på veckomässan i Ljus-
tes kyrka eftersom jag sjunger i 
gospelkören. På söndagar passar 
tiden kl. 15.00 i Botkyrka kyrka 
mig bättre. Jag har deltagit i Bot-
kyrkamässan nästan varje söndag. 
Mycket fina och givande mässor 
med olika teman, enkla repetitiva 
psalmer och nattvardsgemenskap. 
Från början kom inte så många 
men allteftersom har fler hittat 
till den nya eftermiddagsmässan 
i Botkyrka kyrka.”

Filippa Samuelsson 
 

”Gudstjänsten betyder mycket 
för mig. Det är en plats där jag får 
känna känslor, både negativa och 
positiva. Jag känner även att stun-
den i kyrkan ger mig ett speciellt 
lugn som jag värderar högt.”

”  

9
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I församlingsinstruktionen åter-
finns målen som utgör grunden 
för församlingens undervisning, 
som medarbetare, anställda och 
ideella, under året har strävat efter 
att uppfylla. 

UTGÅNGSPUNKT
Gudstjänsten har på många sätt 
varit den naturliga utgångspunkten 
för församlingens undervisning. I 
exempelvis Ljusets kyrka har såväl 
söndagsskolan som barngruppen 
”Ljusets barn” utvecklats. Grup-

UNDERVISNING 

MÅL
 
Undervisning i Botkyrka församling ska

1. Ge möjlighet att uppleva gemenskap –
     med Gud, med varandra, och med dig själv 

2. Skapa delaktighet och social hållbarhet 

3. Utgå från gudstjänsten som en under-
     visande miljö

Skapa trygga mötesplatser där 
människor vill vara delaktiga.

Använda kyrkorummet, symboler och 
liturgi som pedagogiska redskap.

Erbjuda undervisning på andra plat-
ser än i församlingens egna lokaler, 
på varierande tider, tillsammans 
med andra kristna kyrkor och med 
en variation av uttrycksformer.

I gudstjänsten, på läger, i samtal i församlingshemmen, på biblioteket, i naturen eller i det 
digitala rummet. På en mängd olika platser och i en mängd olika sammanhang har Botkyrka-
borna fått ta del av och bidragit med undervisning om kristen tro under året som gått. På så 
vis har det skapats sammanhang att uppleva gemenskap och delaktighet i hela församlingen. 

pernas aktiviteter och pyssel, följer 
numera kyrkoåret och anknyter 
alltid till veckans aktuella tema.

Ett annat exempel är från Ängs-
kyrkan, där veckomässan på tisda-
gar numera följs av samtalsgruppen 
”Tala tro”, där det ges möjlighet 
till fördjupande samtal och under-
visning. Ett tredje exempel hämtas 
från Tullinge där det under hela 
året och alltjämt bjuds in till dop-
fest med en andakt, som gestaltar 
dopgudstjänstens delar och teologi 
för barnen och deras familjer.

DIGITALA RUM
En tydlig effekt av de mål och 
prioriteringar som anges i för-
samlingsinstruktionen är en ökad 
mångfald av platser och tider där 
församlingens undervisning sker. 
På så vis har tillgängligheten och 
delaktigheten ökat och fler försam-
lingsbor har fått möjlighet att delta 
i olika former av undervisning. Ett 
annat exempel på detta är även de 
digitala samtalsgrupper och bibel-
studiegrupper som erbjudits under 
året. En positiv effekt av detta är 

prioteringar
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UNDERVISNING 

Flexibelt utbud av konfir-
mationsalternativ för både 
ungdomar och vuxna.

Arbeta med de kyrkliga handling-
arna och samtal kopplade till dem, 
som livstolkande och undervisande 
tillfällen.

Erbjuda söndagsskola 
eller motsvarande fokus 
på barn i gudstjänster i 
alla distrikt.

att människor, som församling-
ens medarbetare tidigare inte har 
träffat, nu hittar ett ”rum” och ett 
sammanhang i kyrkan. Ett annat 
exempel, där effekten varit att nya 
människor hittat till församlingens 
verksamhet, är samarbetet med 
Tullinge bibliotek kring existen-
tiella boksamtal. Utöver detta 
deltog församlingen även under 
våren 2022 i projektet ”Stockholms 
bokhelg” och samarbetade då bland 
annat med Tumba bibliotek i en 
rad samtal och arrangemang som 
lockade många deltagare. 

TRYGGA RUM
Ytterligare ett prioriterat område 
under året, har varit att skapa 
trygga rum med inkluderande 
och tillgängliga mötesplatser för 
ungdomar och konfirmander i 
församlingen. En effekt av arbetet 
mot församlingsinstruktionens 
mål är ett ökat antal deltagare i de 

konfirmandgrupper som startat 
under hösten. Som en följd av 
pandemin sjönk deltagarantalet i 
några av ungdomsgrupperna under 
inledningen av året, men efter ett 
medvetet arbete mot målen, är nu 
en effekten ett stadigt stigande del-
tagarantal. I församlingens samt-
liga distrikt erbjuds regelbundet 
söndagsskola. En effekt av det är 
att gudstjänsten blivit mer tillgäng-
lig och att ett tryggt rum erbjuds 
för barn och familjer. 

FLER FÅTT MÖJLIGHETEN
Andra exempel på den bredd som 
funnits under året och alltjämt 
finns i församlingens undervis-
ning och där effekten varit att 
fler församlingsbor fått möjlighet 
att delta, är exempelvis pilgrims-
vandringar, körverksamhet för alla 
åldrar samt retreater och kostnads-
fria läger för barn, familjer och 
ungdomar. 

TAN-
KAR & 
SAM-

Ursula Sundmark 

”För drygt ett år sedan då jag mer 
frekvent börjat närvara i guds-
tjänsterna och efteråt deltagit i 
samtalen i Tullinge kyrka, har jag 
personligen känt inre frid i svå-
ra livssituationer. Det har varit 
många kloka samt lärorika samtal 
om både religion och annat (och 
ett och annat ”förlösande” skratt) 
vilket stärkt min kristna tro. Tack 
till er alla som gör atmosfären i 
kyrkan och församlingen välkom-
nande och varm!”

Georg Alnajem 
 

”Jag trivs på ungdomsgruppen och 
känner mig trygg där. Jag lär känna 
många och lär mig saker om vän-
skap. Det finns många som stöttar 
mig och jag har många förebilder 
bland de som är lite äldre än jag. 
Det är bra att gå till kyrkan. Man 
får lära sig många saker om bibeln 
och pyssla och andra saker, till  
exempel spela spel och gå på 
utflykt. Om mina föräldrar är på 
jobbet kan jag komma hit.” 

”  

11
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Diakonin och det diakonala arbetet 
har blivit betydligt mer synligt under 
det senaste året. Detta är en effekt av 
en medveten strategi där diakonkol-
legiet har jobbat målmedvetet, struk-
turerat och församlingsövergripande 
i diakonala frågor. Diakonala frågor 
och verksamheter har fått ta plats på 
olika sätt, i arbetslagen, i verksamhe-
terna och i gudstjänsterna.

GEMENSKAP OCH DELAKTIGHET
Under året har vi haft många 
öppna mötesplatser. I det norra 

DIAKONI 

MÅL
 
Diakonin o Botkyrka församling ska

1. Ge möjlighet att uppleva gemenskap – 
med Gud, med varandra, och med dig själv 

2. Skapa delaktighet och social hållbarhet 

3. Stärka människors egenmakt

Synliggöra diakon i 
gudstjänsten.

Utveckla arbetet med sorgestöd och 
krisstöd, särskilt med fokus på barn 
och unga.

Öka samverkan med kommun, sko-
lor, andra trossamfund och andra 
aktörer.

Diakoni handlar om att möta medmänniskan och dennes utsatthet var den än befinner sig i livet. 
Diakonin i Botkyrka församling vill samverka internt och externt kring frågor som handlar om 
att stärka människors egenmakt, ge möjlighet till gemenskap, andlig påfyllnad samt skapa del-
aktighet. En effekt av detta är att diakonin blivit en aktör att räkna med i det civila samhället.

distriktet har vi språkcafé samt 
öppet i Ljusets kyrka dagtid där 
personal finns för att möta besö-
kare, den uppskattade måndags-
träffen samlar många till soppa 
och samtal samt på tisdagar håller 
vi öppet i Klockargården. En 
gång i månaden samlas enskilda 
och familjer för lördagsöppet där 
olika familjevänliga aktiviteter i 
gemenskap erbjuds. I Tullinge och 
Tumba/Ängskyrkan av församling-
en är kyrkorna öppna dagtid med 
personal på plats och det erbjuds 

verksamheter som mat och prat, 
sopplunch samt öppen mötesplats. 
Varje tisdag erbjuds lunchprome-
nad som leds av någon i persona-
len. I övrigt i hela församlingen er-
bjuds pilgrim, tysta timmar, öppna 
kyrkor, öppen diakonimottagning 
samt enskilda samtal. En effekt av 
detta är att många människor fått 
möjlighet att uppleva gemenskap – 
med Gud, varandra och sig själva 
– och delaktighet och den sociala 
hållbarheten i människors liv har 
stärkts. 

prioteringar
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DIAKONI 

Öka samverkan i det diakonala 
arbetet inom församlingen.

Höja medvetenheten om 
det diakonala arbetets 
roll i församlingen.

SAMVERKAN
Aktivt arbete har skett kring 
samverkan med kommun och 
nätverkande med andra aktörer 
i civilsamhället. Kommunens 
boendelots, budget- och skuldråd-
givning, kvinnojouren, kommunal 
seniorverksamhet, polis, skolor och 
idrottsföreningar. Församlingen 
har ett huvudmannaskap i Hela 
Människan Huddinge-Botkyrka- 
Salem vilket innebär att det är en 
naturlig del att samverka tillsam-
mans kring individer i utsatthet. 

STÄRKA EGENMAKT
Det diakonala arbetslaget arbetar 
medvetet med att stärka männ-
iskors egenmakt genom en tydlig 
strategi att ge människor en möjlig-
het att styra sitt eget liv. Detta sker 
genom att den diakonala rollen är 
tydligt stödjande där en omsorg 
om den andre vägleder den till 
hjälp och stöd som ges. Försam-
lingens samtalsmottagning har en 
viktig funktion genom att alla är 
välkomna att ringa och få råd och 
stöd vidare i sin situation. Effekten 

har blivit att samtalsmottagningen 
tydligt avlastar övriga medarbeta-
re som har möjlighet att hänvisa 
samtal till rätt instans och som har 
ett professionellt mottagande, även 
de öppna diakonimottagningarna 
har visat sig ha samma effekt. Ytter-
ligare en effekt är att människors 
egenmakt har stärkts. 

KRIS- OCH SORGESTÖD
Församlingen erbjuder ett försam-
lingsövergripande kris- och sor-
gestöd till olika målgrupper, även 
barn och unga. Enskilda samtal, 
själavård och i vissa fall terapi är en 
stor del av det diakonala arbetet. 

ALLA ÅLDRAR
Det diakonala rarbetet i försam-
lingen riktar sig till alla åldrar, 
barn och unga är prioriterade och 
arbetet sker till viss mån försam-
lingsövergripande. Familjeveckan 
är en viktig församlingsövergri-
pande verksamhet där familjer i 
ekonomisk utsatthet erbjuds delta 
en vecka under sommaren med 
familjestärkande aktiviteter.

STOR HANDLINGSBEREDSKAP
I arbetslagen har diakonin en viktig 
roll i att beskriva och förmedla hur 
omvärldssituationen ser ut och ger 
stöd och råd till övriga medarbetare 
som utför diakonala uppgifter. Vi 
har en stor diakonal handlingsbe-
redskap som har visat sig stabil när 
det gäller kriser som exempelvis vid 
krigsutbrottet i Ukraina och vid 
covid-19 pandemin.

TAN-
KAR & 
SAM-

Samir Issa 

”Jag trivs fantastiskt bra i kyrkan. 
Det är en fin gemenskap och alla 
är så snälla. När jag kommer till 
kyrkan så sjunker axlarna ned och 
jag känner mig hemma.”

Anna-Carin Facks 

”Jag tror att de tillfällen jag har mest 
kontakt med diakoner i församlingen är 
i samband med retreater och pilgrims-
vandringar. Jag har varit med som 
deltagare, men också fått vara med 
och planera och vara en av ledarna för 
vandringar, något som betytt jätte-
mycket för mig. Det har varit tillfällen 
för fördjupning av min tro.” 

Gabriel Åkerberg  

”Ungdomsgruppen är viktigt för att 
det är gemenskap och man alltid är 
välkommen man är aldrig utanför.”

”  

13
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ORGANISATION
Utöver ordinarie verksamhet ska 
större underhållsåtgärder och 
investeringar planeras in, såsom för 
Botkyrka församlings del tillhanda-
hållandet av kistgravar och gravkvar-
ter för andra trosinriktningar eller 
större underhållsåtgärder.

Även i år har organisationen 
fungerat mycket väl. Säsongen  
(7 april – 7 november), förlöpte 
helt utan några större avvikelser 
och de anställda fungerade mycket 

KYRKOGÅRDS-
FÖRVALTNINGEN 

väl tillsammans. Under september 
genomfördes en medarbetarunder-
sökning. Detta år riktades den även 
till säsongsanställd personal förut-
om vår visstidsanställda personal.

Resultatet visar på en mycket god 
arbetsmiljö och ett mycket gott 
ledarskap, både då det gäller arbets-
ledare och kyrkogårdschef. 

I juni anställdes David Holm 
som kyrkogårdschef för att efter-
träda Ann-Christine Blixth som 
gick i pension 1 oktober. 

UTVIDGNING AV BOTKYRKA  
KYRKOGÅRD
Under hösten granskades förslaget 
till detaljplan för utvidgningen av 
Botkyrka kyrkogård. Därefter sam-
manställdes synpunkter som kommit 
in i ett granskningsutlåtande. Då 
inga större förändringar i förslaget 
behövdes göras har genomförandeav-
talet undertecknats av församlingen 
och detaljplanen kan antas av kom-
munfullmäktige i mars 2023.  

HAGEN – LILLA DALEN 
Utvidgningen Hagen på Lilla 
Dalen har på grund av vattenför-
hållandena i marken samt bristen 
på tillförlitlig dokumentation av 
den befintliga VA-anläggningen 
dragit ut på tiden. Projektering och 
framtagande av bygghandlingar 
och förfrågningsunderlag gjordes 
klara under hösten och bygglov för 
etableringen väntas komma runt 
årsskiftet. 

I september informerades det 
interreligiösa nätverket om situa-
tionen gällande utvidgningen och 
särskilt gällande särskilda gravplat-
ser som nu är planerad.  

Det nya gravkvarteret med 
arbetsnamnet D2, gjordes klar till 
sommaren med planteringar, ut-
rustning och inmätning. Kvarteret 
består av drygt 100 kistgravar och 
beräknas att räcka i cirka tre år. De 
första gravsättningarna kommer 
att ske i början av 2023. 

Begravningsverksamheten är en sam-
hällsuppgift som i sin helhet ska vara 
finansierad med begravningsavgiften. 
Avgiften gäller oavsett trostillhörighet 
och ska täcka kostnader för de uppgifter 
som uppstår vid förvaltning av allmän be-
gravningsplats. Det vill säga att anordna 
och hålla tillräckligt antal gravplatser, 
ta emot stoft för förvaring och visning, 
ställa ceremonilokal utan påtagliga reli-
giösa symboler till förfogande samt att 
sköta kremering och gravsättning.
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KYRKOGÅRDS-
FÖRVALTNINGEN 

NYA MASKINER
I enlighet med församlingens miljö 
och hållbarhetsarbete har vi fortsatt 
ersätta gamla uttjänta maskiner 
med modernare och miljömässigt 
bättre alternativ. I år har vi satsat 
på två nya redskapsbärare, två golf- 
bilar och tre åkgräsklippare, vilka 
samtliga leasas under fem år.

ANTAL GRAVSÄTTNINGAR  
OCH CEREMONIER 
 
Gravsättningar Botkyrka kyrkogård   
Kistgravar   19   
Urngravar   37  
Askgravplatser    3   
Minneslund     7  

Gravsättningar Lilla Dalen 
Kistgravar   67   
Urngravar   32  
Askgravplatser  16  
Minneslund  76 

Gravsättningar Tullinge parkkyrkogård   
Kistgravar     0   
Urngravar   34 
Askgravplatser  24 
Minneslund  42 

Särskilda gravplatser Sankt Botvid, Huddinge  
Muslimsk gravsättning 23   

Ceremonier i Lilla Dalens ceremonilokal   
Borgerlig ceremoni  58   
Svenska kyrkans ordning 40 
Annan kristen ordning   9 
Annan religiös ordning   3  

BEGRAVNINGSOMBUD
 
Margareta Wijkström

KYRKOGÅRDSHUSET  
– LILLA DALEN
Bygghandlingar och systemhand-
lingar togs fram under våren. 
Evakueringslokaler (paviljonger) 
uppfördes i augusti och togs i bruk 
den 1 september. Lokalerna är väl 
disponerade och inrymmer även nu 
administration och ledning. 

På grund av världsläget och 
ökade kostnader har ny projektering 
påbörjats, och planerad byggstart 
för kyrkogårdshus/ekonomibyggnad 
beslutats om att framskjutas. Detta 
på grund av att hålla tänkt budget.

Det gamla kyrkogårdshuset/
ekonomibyggnaden hade omfat-
tande renoveringsbehov och där 
av påbörjades rivning av ekonomi-
byggnaden i december.  

KUNGSTUGAN – TULLINGE
Efter att kyrkogårdsförvaltningen 
provat om Kungstugan kunde fylla 
funktionen som ekonomibyggnad 
togs beslut hösten 2021 om att 
lokalen även framledes kommer att 
nyttjas av förvaltningen. 

Renovering och viss ombyggna-
tion av huset påbörjades i december 
samma år och stod klar i april 2022. 
Lokalerna invigdes högtidligt av 
kyrkoherde Beatrice Lönnqvist den 
14 juni.

BEHOV AV NYA KISTGRAVAR 
OCH SÄRSKILDA GRAVPLATSER
Behovet av nya kistgravar är stort. 
Idag har vi på Lilla dalen 114 nya 
kistgravar kvar i kvarteret D2. Det-
ta innebär att inom 2-3 år behövs 

nya gravar att tillgå. Församlingen 
förfogar inte över några särskilda 
gravplatser. 

När avlidna inom förvaltnings-
området t ex önskar gravsättas 
på muslimsk begravningsplats så 
hänvisas till Sankt Botvids begrav-
ningsplats som tillhör Huddinge 
kyrkogårdsförvaltning. Under året 
gravsattes 23 avlidna församlings-
bor på Sankt Botvids muslimska 
kvarter. Behovet av särskilda 
gravplatser är akut och för att 
säkerställa tillgången på särskilda 
gravplatser för muslimer ingår dessa, 
och är prioriterade, i den planerade 
utbyggnaden Hagen på Lilla Dalens 
begravningsplats. 

MILJÖ- OCH HÅLLBARHETS-
ARBETE
Arbetet gällande miljö och biologisk 
mångfald fortgår. Vi arbetar vidare 
med en mer cirkulär hantering av 
våra sopor. Under hösten påbörjade 
församlingen och kyrkogårdsförvalt-
ningen en gemensam inventering av 
vilka kemikalier som hanteras inom 
våra verksamheter. Detta för att sä-
kerställa att vi använder miljömärkta 
produkter. 

Vi planerar för att utveckla arbetet 
med ängsmark i våra grönområden. 
Under säsongen 2022 utsågs lämpli-
ga områden på våra kyrkogårdar och 
begravningsplatser att bli ängsmark 
och på så sätt öka den biologiska 
mångfalden. 

Arbete vi gjort under 2022 
kommer utvärderas för att utvecklas 
under säsongen 2023. 
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Större åtgärder och projekt utförda 
under 2022.

BOTKYRKA KYRKA
Efter den stora takomläggningen 
2021 har en tredje strykning av 
tjära utförts under 2022.

Kyrkans fasad och yttersida på 
fönster renoverades under 2022. 
Projektet leds av Sven Löfvenberg 
från KFS och genomfördes av ge-
neralentreprenören Puts och Tegel 
AB. Projektet har finansierats med 
stöd av kyrkoantikvarisk ersättning 
(KAE) vilket är ett statligt stöd 
som beviljas av stiften för bevaran-
de av kyrkliga kulturarv.

Renoveringen av Botkyrka kyrka 
fortsätter med de invändiga åtgär-
derna. Framför allt syftar de på att 
modernisera de tekniska systemen, 
bland annat uppvärmningssyste-
met som består av direktverkande 
elradiatorer. Väggar och valv 
behöver rengöras och avfärgas, 
de kulturhistoriska inventarierna 

FASTIGHETS-
FÖRVALTNING 

behöver konserveras. Därtill till-
kommer lagstyrda tillgänglighets-
anpassningar, vissa funktions- och 
verksamhetsanpassningar samt 
några isoleringsåtgärder. Projekte-
ringen påbörjades under 2022 och 
fortsätter under 2023.

KLOCKARGÅRDEN
I Klockargården har den gamla 
fasaden bytts ut mot nya paneler 
målade med en faluröd slamfärg. 
Fönster gar renoverats och målats 
utvändigt. En altan på cirka 25 
kvm har byggts i den lätt lutande 
trädgården för att förenkla place-
ring av bord och stolar och förbätt-
ra användningen av trädgården. 

TUMBA KYRKA
Under 2022 fattades beslutet att 
flytta fler verksamheter till Tumba 
kyrka (läs mer under ”lokalförsörj-
ningsplan”). För att ge plats för alla 
verksamheter har anpassningar i 
lokalerna gjorts under 2022.

Församlingens avtal med Kyrkans Fast-
ighetssamverkan i Stockholm AB (KFS) 
löper på fram till 2024. KFS tillhanda-
håller fastighetsförvaltningstjänster 
till församlingen och dess begravnings-
verksamhet dels genom fastighetsför-
valtare, teknisk förvaltare och fastig-
hetsskötare.

ÖVRIGA BYGGNADER
I övriga byggnader har inga större 
underhållsåtgärder utförts.

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
Kyrkogårdsförvaltningen arbetar 
med flera viktiga parallella projekt:
utvidgning av Botkyrka kyrkogård, 
nya gravkvarter på Lilla Dalen 
samt omlokalisering av den begrav-
ningsadministrativa personalen.

UTVIDGNING AV BOTKYRKA  
KYRKOGÅRD
Planering för utvidgning av Botkyr-
ka kyrkogård har pågått i många år 
då antalet kistplatser beräknas ta slut 
inom några år och därför behöver 
nya kvarter anläggas för att tillgodo-
se behovet i framtiden. 

Utvidgningen är tänkt västerut, 
på en del av åkermarken som ägs av 
prästlönetillgångarna (Stockholms 
stift). Utvidgningen kräver att 
kommunen antar en ny detaljplan 
för området. 
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FASTIGHETS-
FÖRVALTNING 

Förslaget för utvidgning av Bot-
kyrka kyrkogård, har tagits fram av 
externa konsulter under ledning av 
Lennart Sjöström (f d fastighets- och 
kyrkogårdschef Botkyrka försam-
ling). 

Förslaget omfattar ett antal för-
studier t ex miljö- och kulturmiljö-
konsekvensbeskrivningar, plan-
karta och bestämmelser, förslag på 
utformning av nya byggnader så 
som en religionsneutral ceremoni-
byggnad och servicebyggnader.

Detaljplanprocessen inledes 
redan 2014 och har efter samråd 
2021 bearbetats och förfinats. Un-
der 2022 har förslagets genomgått 
granskningsskedet.

LILLA DALEN
Även på Lilla Dalen beräknas 
antalet disponibla kistplatser ta 
slut inom några år. Begravnings-
platsen behöver utvidgas öster 
om de befintliga gravkvarteren på 
församlingens mark. Projektering 
pågår för att möjliggöra detta. 

Ett nytt gravkvarter med namn 
D2 med ca 100 platser anlades 
2022 vilket kommer att tillgodose 
behovet av kistplatser under tiden 
för utbyggnaden.

FÖRSTUDIE LOKAL LILLA DALEN
Det pågår även förstudier för att 
omlokalisera den begravningsad-
ministrativa personalen till Lilla 
Dalens begravningsplats i samband 
med flytten från ”Gula huset”. 

En nybyggnation omfattande 
administration och personallokaler 
beräknas att stå färdigt under första 
delen av 2024. 

STÄDAVTAL
Städavtalet med Keab-gruppen, 
löper på. Församlingens kostnader 
för lokalvård har minskat med ca 
20 % 2021 jämfört med 2019, och 
ytterligare med 6% mellan 2021 
och 2022 bl a genom att minska 
städfrekvensen under sommarsä-
songen i församlingslokalerna. 

samheterna in. Hyresavtalet för 
Gula huset är uppsagt.

En annan åtgärd som vidtagits i 
enlighet med lokalförsörjningspla-
nen är en utökning av lokaler som 
hyrs ut till Botkyrka folkhögskola i 
Kyrkvärdens fastighet i Hallunda.

Folkhögskolan har under 2022 
tagit i bruk ytterligare 135 kvm 
vilket generar en viktig intäkt för 
församlingen.

Det framtida bruket av Kungs-
stugan på Tullinge gård var också 
en fråga som lyfts fram i lokalför-
sörjningsplanen då den dåvarande 
hyresgästen flyttade ut. Efter en 
omfattande renovering har huset 
under 2022 tagits i bruk av begrav-
ningsverksamheten som behövde 
lokaler för personal och admi-
nistration i närheten av Tullinge 
parkkyrkogård.

Vägen till klimatneutralitet 2030 
följs upp och förstärks i förvalt-
ningen och i alla övriga delar av 
verksamheten. 

MILJÖARBETE
Sedan 2020 är församlingen 
miljöcertifierad enligt Svenska 
kyrkans miljödiplomeringssystem. 
Miljöarbetet är långsiktigt och 
församlingens fastighetsförvaltning 
bevakar fastigheternas miljöpåver-
kan och tillse att alla anläggningar 
fungerar optimalt utifrån sina 
förutsättningar.

ENERGIFÖRBRUKNING
Med högre elpriser har 2022 varit 
ett tufft år för förvaltningens eko-
nomi. Åtgärder har vidtagits i alla 
byggnader för att sänka elförbruk-
ningen och minimera effekterna av 
prishöjningen. 

Församlingen har förbrukat 440 
000 kWh vilket är en minskning 
med 23% jämfört med snittförbruk-
ningen under perioden 2016-2020. 

Bland annat har Botkyrka kyrka, 
som värms upp med direktverkande 
el, kallställts under den kallaste års-
tiden. Tumba kyrka har varit stängt 
under en period för ombyggnation.

Distrikten har varit uppmärk-
samma och bidragit till minskad 
elförbrukning. Till exempel har 
ventilationssystemen varit i drift 
under reducerade tider och upp-
värmningstemperaturer sänkts när 
lokalerna inte använts.

LOKALFÖRSÖRJNINGSPLAN
Lokalförsörjningsplanen för 
Botkyrka församling fastställdes 
av kyrkofullmäktige i maj 2021. 
Enligt planen ska församlingen 
lämna ”Gula huset” och adminis-
tration, expedition och ledning 
tillsammans med församlingens 
sorgearbete och terapiverksamhet 
omlokaliseras till Tumba kyrka. 

Under 2022 har Tumba kyrka 
anpassats för att möjliggöra detta 
och i början på 2023 flyttar verk-
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FÖRTROENDEVALDA 2022-2025

ORDFÖRANDE
Jean-Pierre Zune (S)

VICE ORDFÖRANDE
Paulina Mark (POSK)

LEDAMÖTER
Eva Wedberg (S)
Carola Norén (S)
Elias Tony (S)
Gudrun Carlsson (S)
Lars Göran Liljedahl (S)
Taina Virta (S)
Bo Johansson (S)
Nina Lehtola (S)
Sigvard Läth (S)
Kenneth Rönnqvist (S)
Elly Dahl (S)
Solveig Nilsson (Ba)
Helle Larsson (Ba)
Andrei Ignat (Ba)
Michael Erikson (Ba)
Ewonne Ekmyr Göransson (Kr)
Johan Ax (POSK)
Antra Johanssons Rantins (POSK)
Lars Hofgren (POSK)
Elisabet Philip (POSK)
Kristoffer Hylander (POSK)
Sofia Lindgren (POSK)
Lennart Blixt (POSK)
Niklas Lekander (Sd)
Östen Granberg (Sd)
Anders Thorén (Tbf)
Camilla Jägemalm (Tbf)
Per Börjel (Tbf)
Marit Normasdotter (ViSK)
Monika Vikdahl (ViSK)
Tord Svärd (Visk)

ERSÄTTARE
Eric Nunez (S)
Elisabeth Vollmer (S)
Gustavo Moreno (S)
Birgitta Kylin Majby (S)
Stevan Mihajlovic (S)
DenteyLehtola (S)
Kia Hjelte (Ba)
Isa Aybar (Ba)
Camilla Frejman (Kr)
Sven Göransson (Kr)
Anton Östling (POSK)
Lena Nyberg (POSK)
Joel Hofgren (POSK) 
Jan Svensson (POSK)
Margareta Zethraeus (Tbf)
Carl Widercrantz (Tbf) 

Kyrkofullmäktige är det högsta beslutande organet inom Botkyrka församling och väljs vart 
fjärde år av de röstberättigade som bor i församlingen. Kyrkofullmäktige beslutar i större 
ärenden, till exempel mål och riktlinjer för verksamheten, budget, kyrkoavgift. Fullmäktige 
består av 35 ledamöter och 17 ersättare.

( S) Arbetarepartiet – Socialdemokraterna
(Ba) Borgerligt alternativ
(Kr) Kristdemokrater i Svenska kyrkan 
(POSK) Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan:

Resultaträkning 2022 Budget 2022 Differens

Verksamhetens intäkter
Kyrkoavgift 51 084 51 026 58
Begravningsavgift 33 437 32 506 931
Ekonomisk utjämning 4 171 4 165 6
Utdelning från andelar i prästlönetillgångarnas avkastning 968 500 468
Erhållna gåvor 73 88 -15
Erhållna bidrag 5 221 130 5 091
Nettoomsättning 2 726 2 734 -8
Övriga verksamhetsintäkter 531 10 521
Övriga verksamhetsintäkter 98 211 91 159 7 052

Verksamhetens kostnader
Övriga externa kostnader -47 214 -37 602 -9 612
Personalkostnader -49 309 -52 043 2 734
Av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar -4 243 -5 329 1 086
Summa kostnader -100 766 -94 974 -5 792

Verksamhetsresultat -2 555 -3 815 1260

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från långfristiga värdepapper och fordringar 8 8
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 1 423 600 2 023
Räntekostnader och liknande resultatposter -216 -500 284
Summa resultat från finansiella investeringar 1 215 100 1 115

Resultat efter finansiella poster -1 340 -3 715 2 375

Skattemässiga bokslutsdispositioner
Skatt på resultat från näringsverksamhet
Årets resultat -1 340 -3 715 2 375

KYRKOFULLMÄKTIGEKYRKORÅD

ORDFÖRANDE
Lars Hofgren (POSK) 

VICE ORDFÖRANDE
Eva Wedberg (S)

LEDAMÖTER
Paulina Mark (POSK)
Jean-Pierre Zune (S)
Carola Noren (S)
Östen Granberg (Sd)
Solveig Nilsson (Ba)
Monika Vikdahl (ViSK)
Per Börjel (Tbf)

ERSÄTTARE
Johan Ax (POSK)
Kristoffer Hylander (POSK)
Lars-Göran Liljedahl (S) 
Sigvard Läth (S)
Taina Virta (S)
Niklas Lekander (Sd)
Michael Erikson (Ba)
Tord Svärd (Visk)
Margareta Zethraeus (Tbf)

(TBf) Tullingepartiet i Botkyrka församling 
(Sd) Sverigedemokraterna
(ViSK)Vänstern i Svenska Kyrkan
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UTFALL MOT BUDGET 2022
Resultaträkning 2022 Budget 2022 Differens

Verksamhetens intäkter
Kyrkoavgift 51 084 51 026 58
Begravningsavgift 33 437 32 506 931
Ekonomisk utjämning 4 171 4 165 6
Utdelning från andelar i prästlönetillgångarnas avkastning 968 500 468
Erhållna gåvor 73 88 -15
Erhållna bidrag 5 221 130 5 091
Nettoomsättning 2 726 2 734 -8
Övriga verksamhetsintäkter 531 10 521
Övriga verksamhetsintäkter 98 211 91 159 7 052

Verksamhetens kostnader
Övriga externa kostnader -47 214 -37 602 -9 612
Personalkostnader -49 309 -52 043 2 734
Av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar -4 243 -5 329 1 086
Summa kostnader -100 766 -94 974 -5 792

Verksamhetsresultat -2 555 -3 815 1260

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från långfristiga värdepapper och fordringar 8 8
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 1 423 600 2 023
Räntekostnader och liknande resultatposter -216 -500 284
Summa resultat från finansiella investeringar 1 215 100 1 115

Resultat efter finansiella poster -1 340 -3 715 2 375

Skattemässiga bokslutsdispositioner
Skatt på resultat från näringsverksamhet
Årets resultat -1 340 -3 715 2 375

BELOPP I TKR

KYRKOFULLMÄKTIGE
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FLERÅRIG RESULTATRÄKNING
Resultaträkning 2022 2021 2020 2019 2018
Verksamhetens intäkter
Kyrkoavgift 51 084 52 966 54 903 56 583 58 253

Begravningsavgift 33 437 27 999 29 770 24 323 25 878

Ekonomisk utjämning 4 171 1 360 3 702 3 766 3 069

Utdelning från andelar i 
ä lö ill å k i

968 880 352 264 352

Erhållna gåvor och bidrag 5 825 503 1 482 1 525 2 739

Netto omsättning och övriga verksamhetsintäkter 2 726 2 907 2 596 3 285 3 740

Summa intäkter 98 211 86 615 92 805 89 746 94 031

Verksamhetens kostnader
Övriga externa kostnader -47 214 -31 489 -33 101 -31 936 -34 421

Personalkostnader -49 309 -47 101 -46 214 -46 570 -52 157

Av- och nedskrivningar av 
lä i ill å

-4 243 -4 634 -4 747 -5 134 -4 980

Summa kostnader -100 766 -83 224 -84 062 -83 640 -91 558

Verksamhetsresultat -2 555 3 391 8 743 6 106 2 473

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från långfristiga värdepapper 

h f d i
8 1 1 3 -404

Övriga ränteintäkter och liknande 
l

1 423 443 2 096 478 543

Räntekostnader och liknande resultatposter -216 -197 -192 -123 -3

Summa resultat från finansiella investeringar 1 215 247 1 905 358 136

Resultat efter finansiella poster -1 340 3 638 10 648 6 464 2 609

Årets resultat -1 340 3 638 10 648 6 464 2 609

Tillgångar 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016

Anläggningstillgångar

Byggnader och mark 49 546 49451 50647 48959 52025 48528 51 668

Inventarier, verktyg och installationer 2 246 3 062 4 139 5 184 6 662 6 834 3 644
Pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar

22 600 10 809 6 852 11 488 8 673 5 219 2 670

Materiella anläggningstillgångar 74 392 63 322 61 638 65 631 67 360 60 581 57 983

Långfristiga värdepappersinnehav 2 652 2 652 2 652 2 652 2 652 3 058 3 058

Långfristiga fordringar 838 0 2 478 4 443 4 856

Finansiella anläggningstillgångar 3 490 2 652 5 130 2 652 7 095 7 914 3 058

Anläggningstillgångar 77 881 65 974 66 768 68 283 74 455 68 495 61 041

Omsättningstillgångar

Kundfordringar 245 270 167 124 140 313

Fordran på Kyrkvärden 0 0 593 393 409 395
Fodringar begravningsverksamheten 207 2478 0 4443 4856 0 0

Övriga fordringar 151 802 149 1 048 1 163 2 279 1 527

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 5 073 1 972 2 809 1 352 1 469 2 007 2 025

Kortfristiga fordringar 5431 5497 3228 7602 8005 4835 4 260

Kortfristiga placeringar 71 347 72 109 35 111 27 048 21 926 21 400 14 315

Kassa och bank 18 245 30 344 57 180 46 381 30 540 45 001 60 516

Omsättningstillgångar 95 023 107 950 95519 81032 60471 71236 79 091

Summa tillgångar 172 906 173 924 162 287 149 312 134 926 139 731 140 132

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Balanserat resultat -135 967 -132 330 -121 682 -115 218 -112 609 -111 558 -108 475

Församlingskyrkas fastighetsfond

Årets resultat 1 340 -3 638 -10 648 -6 464 -2 609 -1 050 -3 084

Eget Kapital -134 627 -135 968 -132 330 -121 682 -115 218 -112 608 -111 559

Avsättningar 0 0 0 0 -431 -862

Långfristiga skulder -15 000 0 -15 000 -15 000

Gravskötselskuld -1250 -1256 -1253 -879 -915 -846 -719

Skuld till begravningsverksamhet 0 -5038

Långfristiga skulder -16250 -6294 -16253 -15879 -915 -846 -719

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 0 -15000

Skuld till begravningsverksamheten -5 038 0 -803 -803 -5 323 -10 929 -12 929

Leverantörsskulder -6 095 -6 437 -3 947 -2 056 -2 612 -4 380 -3 499

Skatteskulder 309 0 0 -544 -445 -617 -484

Gravskötselskuld -255 -242 -231 -209 -207 -182

Övriga skulder -1 950 -1 965 -2 200 -3 603 -3 638 -3 192 -3 487

Vilkorat bidrag -18 -86 -393 -661 -703 -2 459 -2 430

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter -9 235 -7 919 -6 119 -3 853 -5 863 -4 062 -3 981

Kortfristiga skulder -22 028 -31 662 -13 704 -11 751 -18 793 -25 846 -26 992

Summa eget kapital  och skulder -172 906 -173 924 -162 287 -149 312 -134 926 -139 731 -140 132

BELOPP I TKR
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BALANSRÄKNING
Resultaträkning 2022 2021 2020 2019 2018
Verksamhetens intäkter
Kyrkoavgift 51 084 52 966 54 903 56 583 58 253

Begravningsavgift 33 437 27 999 29 770 24 323 25 878

Ekonomisk utjämning 4 171 1 360 3 702 3 766 3 069

Utdelning från andelar i 
ä lö ill å k i

968 880 352 264 352

Erhållna gåvor och bidrag 5 825 503 1 482 1 525 2 739

Netto omsättning och övriga verksamhetsintäkter 2 726 2 907 2 596 3 285 3 740

Summa intäkter 98 211 86 615 92 805 89 746 94 031

Verksamhetens kostnader
Övriga externa kostnader -47 214 -31 489 -33 101 -31 936 -34 421

Personalkostnader -49 309 -47 101 -46 214 -46 570 -52 157

Av- och nedskrivningar av 
lä i ill å

-4 243 -4 634 -4 747 -5 134 -4 980

Summa kostnader -100 766 -83 224 -84 062 -83 640 -91 558

Verksamhetsresultat -2 555 3 391 8 743 6 106 2 473

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från långfristiga värdepapper 

h f d i
8 1 1 3 -404

Övriga ränteintäkter och liknande 
l

1 423 443 2 096 478 543

Räntekostnader och liknande resultatposter -216 -197 -192 -123 -3

Summa resultat från finansiella investeringar 1 215 247 1 905 358 136

Resultat efter finansiella poster -1 340 3 638 10 648 6 464 2 609

Årets resultat -1 340 3 638 10 648 6 464 2 609

Tillgångar 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016

Anläggningstillgångar

Byggnader och mark 49 546 49451 50647 48959 52025 48528 51 668

Inventarier, verktyg och installationer 2 246 3 062 4 139 5 184 6 662 6 834 3 644
Pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar

22 600 10 809 6 852 11 488 8 673 5 219 2 670

Materiella anläggningstillgångar 74 392 63 322 61 638 65 631 67 360 60 581 57 983

Långfristiga värdepappersinnehav 2 652 2 652 2 652 2 652 2 652 3 058 3 058

Långfristiga fordringar 838 0 2 478 4 443 4 856

Finansiella anläggningstillgångar 3 490 2 652 5 130 2 652 7 095 7 914 3 058

Anläggningstillgångar 77 881 65 974 66 768 68 283 74 455 68 495 61 041

Omsättningstillgångar

Kundfordringar 245 270 167 124 140 313

Fordran på Kyrkvärden 0 0 593 393 409 395
Fodringar begravningsverksamheten 207 2478 0 4443 4856 0 0

Övriga fordringar 151 802 149 1 048 1 163 2 279 1 527

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 5 073 1 972 2 809 1 352 1 469 2 007 2 025

Kortfristiga fordringar 5431 5497 3228 7602 8005 4835 4 260

Kortfristiga placeringar 71 347 72 109 35 111 27 048 21 926 21 400 14 315

Kassa och bank 18 245 30 344 57 180 46 381 30 540 45 001 60 516

Omsättningstillgångar 95 023 107 950 95519 81032 60471 71236 79 091

Summa tillgångar 172 906 173 924 162 287 149 312 134 926 139 731 140 132

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Balanserat resultat -135 967 -132 330 -121 682 -115 218 -112 609 -111 558 -108 475

Församlingskyrkas fastighetsfond

Årets resultat 1 340 -3 638 -10 648 -6 464 -2 609 -1 050 -3 084

Eget Kapital -134 627 -135 968 -132 330 -121 682 -115 218 -112 608 -111 559

Avsättningar 0 0 0 0 -431 -862

Långfristiga skulder -15 000 0 -15 000 -15 000

Gravskötselskuld -1250 -1256 -1253 -879 -915 -846 -719

Skuld till begravningsverksamhet 0 -5038

Långfristiga skulder -16250 -6294 -16253 -15879 -915 -846 -719

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 0 -15000

Skuld till begravningsverksamheten -5 038 0 -803 -803 -5 323 -10 929 -12 929

Leverantörsskulder -6 095 -6 437 -3 947 -2 056 -2 612 -4 380 -3 499

Skatteskulder 309 0 0 -544 -445 -617 -484

Gravskötselskuld -255 -242 -231 -209 -207 -182

Övriga skulder -1 950 -1 965 -2 200 -3 603 -3 638 -3 192 -3 487

Vilkorat bidrag -18 -86 -393 -661 -703 -2 459 -2 430

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter -9 235 -7 919 -6 119 -3 853 -5 863 -4 062 -3 981

Kortfristiga skulder -22 028 -31 662 -13 704 -11 751 -18 793 -25 846 -26 992

Summa eget kapital  och skulder -172 906 -173 924 -162 287 -149 312 -134 926 -139 731 -140 132

BELOPP I TKR
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BEGRAVNINGSVERKSAMHETENS
RESULTATRÄKNING
Botkyrka församling är huvudman för begravningsverksamheten inom församlingens  
geografiska område. Begravningsverksamheten finansieras av begravningsavgiften.  
Den får inte användas till annat än de uppgifter som anges i begravningslagen.

BELOPP I TKR
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STATISTIK
2022 2021 2020 2019 2018 2017

Folkmängd och medlemmar
Folkmängd 88 635 88 670 88 232 88 034 86 729 85 495
Medlem i Svenska kyrkan 22 051 22 618 23 311 24 113 24 923 25 732
Andel medlemmar 25% 25,5% 26% 27% 29% 30%

Aktiva inträden 44 68 72 48 45 64
Aktiva utträden 192 287 222 293 296 424
Inträdesnetto -148 -219 -150 -245 -251 -360

Medlemmar i distr. Norra Botkyrka 4 133 4186 4 399 4 652 4 856 5 364
Medlemmar i distr. Tullinge 9 802 9974 10 252 10 521 10 88 11 643
Medlemmar i distr. Tumba kyrka 4 470 4551 4 551 4 578 4 720 5 046
Medlemmar i distr.  Ängskyrkan 3 476 3596 3 777 4 018 4 207 4 665

Gudstjänster
Huvudgudstjänster 174 275 153 259 278 264
Musikgudstjänster 130 136 38 137 127 137
Övriga söndagsgudstjänster 52 3 5 26 8 20
Vardagsgudstjänster 392 479 214 518 594 500
Gudstjänstbesökare 26 892 28 899 13 113 38 388 37 422 38 529
Nattvardsgäster 7 271 13 689 3 828 17 843 15 779 16 531

Kyrkliga handlingar
Antal födda barn 971 1 019 1 073 1 064 1 090 1 161
Döpta barn 132 101 119 147 134 177
Andel döpta barn 13,5% 10% 11% 14% 12% 15%

Konfirmationsberättigade 15-åringar 280 285 295 276 327 308
Antal konfirmerade 56 42 61 67 76 76
Andel konfirmerade 15-åringar 20% 15% 20% 24% 23% 25%

Antal vigslar 28 27 31 45 41 61
Antal kyrkliga välsignelser 1 2 0 2 5 0

Statistik för Botkyrka församling 2017-2022
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Tryggare kan 
ingen vara.

svenskakyrkan.se/botkyrka

Svenska kyrkan i Botkyrka vill vara en plats med trygga rum. 
Hit är du välkommen som du är för att möta dig själv, andra 
och Gud. Vi arbetar aktivt för att vara en kyrka för alla  
oavsett ekonomiska förutsättningar, funktionsvariationer, 
psykisk hälsa, etnicitet eller sexuell läggning.

psalm 248 


